
 

  CITTÀ DI GIOVINAZZO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 20 DEL 30.11.2022 

OGGETTO: Conferma dell’incarico dirigenziale del 2° Settore “Economico – Finanziario” al dott. 

Angelo Domenico Decandia, dirigente a tempo indeterminato della Città di Giovinazzo. 

 

         IL SINDACO 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 24/02/2022 è stata approvata 

l’attuale dotazione organica dell'Ente, unitamente alla nuova struttura organizzativa, che si 

articola in tre settori, quali unità organizzative di massima dimensione, la cui direzione è affidata a 

tre dirigenti, oltre il corpo di Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco, come di seguito: 

- 1° Settore - Patrimonio e Servizi Istituzionali; 

-  2° Settore - Economico Finanziario; 

- 3° Settore - Gestione del Territorio; 

- Corpo di Polizia Locale; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 25/06/2020 (prot. n. 9491) con il quale è stato 

confermato l’incarico dirigenziale del Settore “Economico – Finanziario” al dott. Angelo Domenico 

Decandia sino al 30/11/2022;  

ACCERTATO che il dott. Angelo Domenico Decandia, dirigente a tempo indeterminato della Città 

di Giovinazzo, è in possesso dei requisiti di competenza e di esperienza necessari per l’esercizio 

delle funzioni dirigenziali relative al Settore “Economico – Finanziario”; 

RITENUTO, pertanto, confermare al dott. Angelo Domenico Decandia, dirigente a tempo 

indeterminato della Città di Giovinazzo, l’incarico di dirigente del 2° Settore “Economico – 

Finanziario” che, a seguito dell’avvenuta approvazione della nuova dotazione organica, è 

strutturato nei seguenti servizi: 

- Servizio Finanziario; 

- Servizio Risorse Umane; 

- Servizio Provveditorato; 

- Servizio “Governance”; 

- Servizio “Welfare”;  

ATTESO che: 

- l'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che il 

Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
5
5
1
3
/
2
0
2
2
 
(
c
_
e
0
4
7
-
c
_
e
0
4
7
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
3
0
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
0
:
4
4
:
1
8
-
0
0
2
5
5
1
3
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E



dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri previsti dagli 

articoli 109 e 110 dello stesso decreto; 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi 

secondo i criteri e le norme stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti Comunali; 

- l'art. 109 del suddetto Decreto Legislativo definisce i termini tecnici e temporali del 

conferimento degli incarichi dirigenziali; 

- le norme dell'art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, così 

come richiamate dal C.C.N.L. dei Dirigenti degli Enti Locali per il periodo 1998/2001 agli 

artt. 13 e 14 e s.m.i, consentono l'estensione delle norme anzidette agli Enti Locali circa la 

disciplina dell'affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali da parte dell'Organo di 

vertice dell'Ente; 

- le norme dell'art. 2, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. statuiscono che i 

rapporti di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche sono disciplinati dalle 

disposizioni del capo I, titolo II, del libro V del codice civile anche per gli Enti Locali; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e, in particolare, l’art. 2, comma 9 bis che attribuisce 

all’organo di governo dell’Ente l’individuazione, nell’ambito delle figure apicali 

dell’amministrazione, del soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in casi di inerzia; 

VISTO, altresì, l’art. 35 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 che prevede l’obbligo di pubblicare sul 

sito istituzionale dell’ente il nominativo del soggetto titolare del potere sostitutivo ed i relativi 

recapiti;  

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 30/12/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTI i CC.CC.NN.LL. Regioni Autonomie Locali – Area Dirigenza e il C.C.N.L. relativo al 

Personale dell’Area delle Funzioni Locali (2016-2018);   

 

DECRETA 

1. DI CONFERMARE, per le motivazioni in premessa indicate, al dott. Angelo Domenico 

Decandia, dirigente a tempo indeterminato, l’incarico di dirigente del 2° Settore 

“Economico Finanziario” dal 1/12/2022 al 30/11/2025. 

2. DI STABILIRE che spettano al dirigente incaricato tutte le funzioni e i compiti di direzione 

dei servizi ricompresi nel Settore, così come strutturato dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n. 33 del 24/02/2022, ossia Servizio Finanziario, Servizio Risorse Umane, 

Servizio Provveditorato, Servizio “Governance” e Servizio “Welfare”, nonché l’esercizio 

dei poteri relativi alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000, per il conseguimento degli obiettivi definiti nei piani, nei programmi e 

negli atti di indirizzo approvati dal Consiglio e dalla Giunta Comunale. 

3. DI STABILIRE che l’incarico è attribuito fino al 30/11/2025 e potrà essere revocato o 

modificato nei casi previsti dall’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, dall’art. 21 del 

Regolamento sull’ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici e/o all’esito della 

ridefinizione della struttura organizzativa dell’ente. 



4. DI DARE ATTO che al dott. Angelo Domenico Decandia, per il periodo di affidamento 

della direzione del 2° Settore “Economico – Finanziario” verrà corrisposto il trattamento 

economico previsto dalle norme vigenti e dai CC.CC.NN.LL.. 

5. DI NOMINARE, quale titolare del potere sostitutivo per tutti i procedimenti di competenza 

del dirigente del 2° Settore, ai sensi dell’art. 2 comma 9 bis della Legge 241/1990, il 

dirigente del 1° Settore “Patrimonio e Servizi Istituzionali”. 

6. DI STABILIRE che sul sito internet dell’Amministrazione – sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di livello 1 “Attività e procedimenti” e di 

livello 2 “Tipologia di Procedimento” – venga inserito il nome del soggetto titolare del 

potere sostitutivo, con l’indicazione dei recapiti telefonici e della casella di posta 

elettronica istituzionale, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n.33/2013.  

7. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato nelle forme di legge, al dott. 

Angelo Domenico DECANDIA, al Servizio Personale e al dirigente titolare del potere 

sostitutivo e che copia dello stesso sia formalmente trasmessa al Segretario Generale, al 

Presedente del Collegio dei Revisori dei Conti, al Presidente del Nucleo di valutazione e ai 

dirigenti dell’ente.  

Il presente decreto è immediatamente eseguibile ed efficace. E' fatto obbligo a chiunque spetti di 

osservarlo. 

 

 

Il Sindaco 

Michele Sollecito 

 


